
RGIS004004 

 

 
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

  Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 
Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutoverga.edu.it/ 

Ufficio	IX	–	Ambito	Territoriale	per	
la	Provincia	di	Ragusa	

A.S.	2023/24	

 

 
Decreto. N. 1283 – 75 A.S. 2023/24                                                                Modica 11 marzo 2024      
 

 

 
Formazione docenti neoimmessi a.s.2023/24 

 
AMBITO TERRITORIALE DELLA SICILIA 24 - MODICA 

Nomina DSGA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai 

direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  
VISTO  il Decreto assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 emanato dall’Ass.to Istruzione e formazione 

professionale di concerto con l’Ass.to all’Economia, recante il regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 
Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il decreto prot. 48883 del 24.11.2023, con cui sono state individuate e rettificate le scuole 
polo per la formazione per l’A.S. 2023/2024; 

VISTO  il DM n. 226 del 16 agosto 2022 - Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di 
prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 
13 luglio 2015, n.107 e dell’art. 13 comma 1 del D.lgs 13.4.2017 n. 59, nonché la disciplina 
delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione del 
personale in periodo di prova, ai sensi dell’art. 44 comma 1 lett. g) del D.L. 30.4.2022 n. 36, 
convertito con modifiche dalla L. 29.6.2022 n. 79”; 

 
 
 

Al DSGA dott. Giuseppe Marina 
All’albo d’Istituto 
Agli Atti - Sede 
Al Sito web 





RGIS004004 

 

 
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

  Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 
Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutoverga.edu.it/ 

Ufficio	IX	–	Ambito	Territoriale	per	
la	Provincia	di	Ragusa	

A.S.	2023/24	

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione numero prot. 65741 del 7 novembre 2023, avente ad 
oggetto “periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno 
ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2023-2024”; 

VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. 49010 del 27 novembre 2023, avente ad oggetto “periodo di 
formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio 
di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2023-2024; 

CONSIDERATO che alla scuola capofila dell’ambito 24 di Modica è stata assegnata la complessiva somma di 
€ 1.428,00 per lo svolgimento dell’attività; 

ACQUISITO l'elenco dei Docenti neoimmessi in ruolo nelle scuole della Rete di Ambito 24 Provincia di 
Ragusa, assegnati a questa Istituzione Scolastica; 

VISTI         i risultati dell’analisi dei dati raccolti dall’Ufficio IX – Ambito Territoriale Provincia di Ragusa 
in merito ai bisogni formativi espressi dai docenti neoimmessi in ruolo nella Provincia di 
Ragusa; 

CONSIDERATO che le attività di formazione in presenza prevedono l’attuazione di laboratori formativi 
dedicati; 

CONSIDERATO che le attività dovranno concludersi presumibilmente entro il mese di maggio 2024; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 - Al DSGA dott. Giuseppe Marina, in servizio nella qualità di Direttore dei servizi generali ed ammini-
strativi dell’istituto, viene conferita la nomina quale responsabile delle attività amministrativo contabili ne-
cessarie alla realizzazione delle attività di formazione dei docenti neo – assunti per il corrente anno scola-
stico 2023/2024; 
Art. 2 – Nell’espletamento dell’incarico il DSGA curerà che vengano assicurati tutti gli atti amministrativi e 
contabili afferenti al corretto espletamento del progetto e segnatamente tutti i pagamenti inerenti le attivi-
tà del progetto, gli adempimenti contributivi e fiscali, l’aggiornamento dei dati contabili, la predisposizione 
dei contratti da stipulare, la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle prestazioni, l’archiviazione 
di tutta la documentazione afferente al progetto, la collaborazione con il DS in ogni attività che lo stesso ri-
tenga necessaria in vista della realizzazione del progetto medesimo; 
Art. 3 - Le attività oggetto dell’incarico dovranno risultare da apposito registro ovvero da verbali di commis-
sioni od altro organo collegiale ove l’attività venga espletata; 
Art. 4 – Per le prestazioni assicurate il DSGA verrà compensato come da decreto di approvazione della 
scheda finanziaria in corso di predisposizione. 
 
Per accettazione 
Il DSGA dott. Giuseppe Marina       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Alberto Moltisanti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
     e conservato in originale agli atti dell’istituto 

 


		2024-03-15T13:18:30+0100
	Alberto Moltisanti




